

様式第四（第四条の二関係）（昭34建令1・全改、昭40建令13・昭50建令13・平元建令17・平3建令18・一部改正）

第一表（表）

一般国道38号道路台帳

整番	理号	38-1		図照	面番	対号	01～77															
道路の種類				一般国道				路線名			38号			道路管理者		北海道開発局長						
路線の指定（認定）年月日					昭和40年3月29日（政令第58号）					指定（認定）の該当条項			道路法第5条第1項									
起点		滝川市大町1丁目1番							主要な	滝川市、赤平市、芦別市、富良野市												
終点		富良野市字信濃沢3707番17（支庁界）							経過地													
路線の延長				49,699				メートル		供用開始の区間及び年月日												
路線の延長の内訳	供用されている区間の延長		実延長		49,699		メートル		全線 昭和28年3月13日（建設省告示第273号）													
			重複延長				メートル															
			供用されていない区間の延長				メートル															
	実延長の内訳	道路			トンネル			橋			渡船施設											
		49,699			2		1,602		種類	個数	延長	渡船場		渡船								
									永久橋	32	2,866					メートル						
									木橋		メートル	個数	延長	船数	運行距離							
									混合橋		メートル			メートル				メートル				
		計	32	2,866	メートル																	
		路面の種類			車道の幅員			5.5メートル以上 9.0メートル未満			4.0メートル以上 5.5メートル未満			4.0メートル未満								
		舗装道			4,163			メートル			45,536			メートル			メートル					
		砂利道						メートル						メートル			メートル					
		計			4,163			メートル			45,536			メートル			メートル					
		自動車交通不能区間の延長						メートル			鉄道又は新設軌道との交差			交差の方式		個数						
道路の敷地面積	国有地		地方公共団体有地		民有地		計		立体交差	跨道				1								
	平方メートル 1,505,284		平方メートル 1,438		平方メートル 3,387		平方メートル 1,510,109			跨線				2								
最小車道幅員		箇所			最小曲線半径			箇所			最急縦断勾配			箇所								
6.0		メートル			芦別市野花南町			50			メートル			赤平市字赤平			-5.2769パーセント			芦別市上芦別町		
有料道路	道の延長の内訳	区間			延長			管理者			根拠条項			料金徴収期間								
		道			トンネル			橋			渡船施設											
		メートル			メートル			メートル			メートル											
	9.0メートル以上		メートル		5.5メートル以上 9.0メートル未満		メートル		4.0メートル以上 5.5メートル未満		メートル		4.0メートル未満		メートル							
	駐車場の位置	規模		構造		管理者			根拠条項			料金徴収開始の日										
		面積		駐車台数																		
		平方メートル		台																		

註 重複延長の欄には、法第11条第1項又は第2項の規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。

(裏)

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要
道路一体建物の概要
軌道その他主要な占用物件の概要
その他特記すべき事項
調製（改訂）の年月日 令和6年2月改訂

第二表

実 延 長 調 書

区 間	員				長					逡加延長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
1												重複
2	7.00	9.00		6.00	360.00				360.00	360.00	A	
3	7.00	9.00		6.00	487.00				487.00	847.00	A	
4	7.00	9.00		6.00	120.00				120.00	967.00	A	
5	13.00	9.00		3.00	493.00				493.00	1,460.00	A	
6	13.00	9.00		3.00	71.00				71.00	1,531.00	A	
7	14.00	7.00	1.00	6.00	66.00				66.00	1,597.00	A	
8										1,597.00		重複
9	14.00	7.00	1.00	6.00	184.00				184.00	1,781.00	A	
10	14.00	6.50	1.00	6.00	885.00				885.00	2,666.00	A	
11	14.00	6.50	1.00	6.00	1,561.00				1,561.00	4,227.00	A	
12	14.00	6.50	1.00	6.00	139.00				139.00	4,366.00	A	
13	14.00	7.00	1.00	6.00	670.00				670.00	5,036.00	A	
14	7.00	2.50		3.25	669.00				669.00	5,705.00	A	
15	7.50	2.50		2.25	348.00				348.00	6,053.00	A	
16	7.50	2.50		2.25	267.00				267.00	6,320.00	A	
17	7.50	2.50		2.50	315.00				315.00	6,635.00	A	
18	7.50	2.50		2.50	13.00				13.00	6,648.00	A	
19	7.50	5.00		2.50	86.00				86.00	6,734.00	A	
20	7.50	5.00		2.50	349.00				349.00	7,083.00	A	
21	7.50	4.50		2.50	52.00				52.00	7,135.00	A	
22	7.50	4.50		2.50	53.00				53.00	7,188.00	A	
23	7.50	4.50		2.50	35.00				35.00	7,223.00	A	
24	7.50	1.50		2.00			18.00		18.00	7,241.00	A	東滝川こ線橋
25		1.40								7,241.00	A	東滝川跨線橋(左歩道)
26	7.50	4.50		2.50	85.00				85.00	7,326.00	A	
27	7.50	4.50		2.50	47.00				47.00	7,373.00	A	
28	7.50	1.50		2.00	281.00				281.00	7,654.00	A	
29	7.50	1.50		2.00	38.00				38.00	7,692.00	A	
30	7.50	1.50		2.00	485.00				485.00	8,177.00	A	
31	7.50	1.50		2.00	96.00				96.00	8,273.00	A	
32	7.00	5.00		5.50	110.00				110.00	8,383.00	A	
33	10.00	5.00		2.75	47.00				47.00	8,430.00	A	
34	10.00	5.00		2.75	47.00				47.00	8,477.00	A	
35	7.00	5.00	1.50	4.00	110.00				110.00	8,587.00	A	

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	幅 員				延 長					逡 加 延 長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
36	7.50	1.50		2.00	595.00				595.00	9,182.00	A	
37	6.50			2.00			9.00		9.00	9,191.00	A	滝の川橋
38		2.10								9,191.00	A	滝の川橋(左歩道)
39	7.50	1.50		2.00	188.00				188.00	9,379.00	A	
40	6.50	1.50		2.00			4.00		4.00	9,383.00	A	富士の川橋(仮)
41	7.50	1.50		2.00	229.00				229.00	9,612.00	A	
42	7.50	1.50		2.00	1,075.00				1,075.00	10,687.00	A	
43	7.00	4.00		4.00	55.00				55.00	10,742.00	A	
44	7.00	5.00		4.00	240.00				240.00	10,982.00	A	
45	7.00	4.00		4.00	28.00				28.00	11,010.00	A	
46	6.50	2.00		2.00	32.00				32.00	11,042.00	A	
47	6.50			2.00			13.00		13.00	11,055.00	A	幌岡橋
48		2.40								11,055.00	A	幌岡橋(左歩道)
49	6.50	2.00		2.00	170.00				170.00	11,225.00	A	
50	6.50	2.00		2.00	260.00				260.00	11,485.00	A	
51	7.00	6.00		4.00	280.00				280.00	11,765.00	A	
52	6.50	2.00		2.00	66.00				66.00	11,831.00	A	
53	7.00	6.00		4.00	1,620.00				1,620.00	13,451.00	A	
54	7.00	8.50		4.00	381.00				381.00	13,832.00	A	
55	7.00	8.50		4.00			20.00		20.00	13,852.00	A	吉の川橋
56	7.00	8.50		4.00	306.00				306.00	14,158.00	A	
57	7.00	7.50		4.00			81.00		81.00	14,239.00	A	長田の沢橋
58	7.00	8.50		4.00	168.00				168.00	14,407.00	A	
59	7.00	6.00		4.00			74.00		74.00	14,481.00	A	三戸橋
60	7.00	6.00		4.00	586.00				586.00	15,067.00	A	
61	7.00	6.00		4.00	339.00				339.00	15,406.00	A	
62	7.00	6.00		4.00	1,447.00				1,447.00	16,853.00	A	
63	7.00	6.00		4.00			69.00		69.00	16,922.00	A	赤間橋
64	7.00	6.00		4.00	266.00				266.00	17,188.00	A	
65	7.00	6.00		4.00	392.00				392.00	17,580.00	A	
66	7.00	4.50		2.00			123.00		123.00	17,703.00	A	百戸橋
67	7.00	7.00		4.00	222.00				222.00	17,925.00	A	
68	7.00	7.00		4.00	332.00				332.00	18,257.00	A	
69	6.50	6.00		4.50	593.00				593.00	18,850.00	A	
70	6.75	6.00		4.25	305.00				305.00	19,155.00	A	

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	幅 員				延 長					逡 加 延 長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
71	7.25	6.00		3.00	78.00				78.00	19,233.00	A	
72	7.50	6.00		2.00	48.00				48.00	19,281.00	A	
73	7.00	5.76		4.00	163.00				163.00	19,444.00	A	
74	7.50	5.76		4.00			45.00		45.00	19,489.00	A	桂橋
75	7.00	5.76		4.00	125.00				125.00	19,614.00	A	
76	7.00	5.76		4.00	465.00				465.00	20,079.00	A	
77	7.00	5.76		4.00	14.00				14.00	20,093.00	A	
78	7.00	6.26		4.00	285.00				285.00	20,378.00	A	
79	7.00	6.26		4.00	39.00				39.00	20,417.00	A	
80	7.00	6.26		4.00	111.00				111.00	20,528.00	A	
81	7.00	6.00		4.00	126.00				126.00	20,654.00	A	
82	7.50	6.00		2.00	64.00				64.00	20,718.00	A	
83	6.75	5.50		3.00	192.00				192.00	20,910.00	A	
84	7.50	4.00		2.00	46.00				46.00	20,956.00	A	
85	7.50	4.00		2.00	432.00				432.00	21,388.00	A	
86	6.50	4.00		4.50	74.00				74.00	21,462.00	A	
87	6.50	5.00		4.50	316.00				316.00	21,778.00	A	
88	6.50	5.00		4.50	497.00				497.00	22,275.00	A	
89	6.50	5.00		4.50	27.00				27.00	22,302.00	A	
90	7.00	5.00		4.00	347.00				347.00	22,649.00	A	
91	7.00	2.50		3.25	57.00				57.00	22,706.00	A	
92	7.00	2.50		4.00	149.00				149.00	22,855.00	A	
93	7.00	2.50		4.00	206.00				206.00	23,061.00	A	
94	7.00	5.00		4.00	15.00				15.00	23,076.00	A	
95	7.00	5.00		4.00	6.00				6.00	23,082.00	A	
96	7.00	2.50		4.00	14.00				14.00	23,096.00	A	
97	7.00	2.50		4.00	441.00				441.00	23,537.00	A	
98	7.00	2.50		4.00	129.00				129.00	23,666.00	A	
99	7.00	5.50		4.00	424.00				424.00	24,090.00	A	
100	7.00	5.50		4.00	26.00				26.00	24,116.00	A	
101	7.00	2.50		4.00			36.00		36.00	24,152.00	A	梅朝橋
102	7.00	5.50		4.00	80.00				80.00	24,232.00	A	
103	7.00	2.50		4.00	1,445.00				1,445.00	25,677.00	A	
104	7.00	2.50		4.00	38.00				38.00	25,715.00	A	
105	7.00	5.50		4.00	10.00				10.00	25,725.00	A	

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	幅 員				延 長					逡 加 延 長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	トンネル	橋	渡 船 施 設	計			
106	7.00	5.50		4.00	43.00				43.00	25,768.00	A	
107	7.00	5.50		4.00	37.00				37.00	25,805.00	A	
108	7.00	5.50		4.00	121.00				121.00	25,926.00	A	
109	7.00	5.50		4.00	3.00				3.00	25,929.00	A	
110	7.00	6.00		4.00	26.00				26.00	25,955.00	A	
111	7.50	6.00		3.00	94.00				94.00	26,049.00	A	
112	7.50	6.00		3.00	96.00				96.00	26,145.00	A	
113	7.00	6.00		4.00	158.00				158.00	26,303.00	A	
114	7.00	6.00		4.00	195.00				195.00	26,498.00	A	
115	7.00	6.00		4.00	7.00				7.00	26,505.00	A	
116	7.00	7.00		4.00	1,941.00				1,941.00	28,446.00	A	
117	7.00	15.50		4.00	42.00				42.00	28,488.00	A	
118	7.00	16.50		4.00	593.00				593.00	29,081.00	A	
119	7.00	11.00		4.00	437.00				437.00	29,518.00	A	
120	7.00	5.00		2.50			258.00		258.00	29,776.00	A	新芦別大橋
121	7.00	6.00		4.00	36.00				36.00	29,812.00	A	
122	7.00	6.00		4.00	129.00				129.00	29,941.00	A	
123	7.00	6.00		4.00	190.00				190.00	30,131.00	A	
124	7.50	6.00		3.00	527.00				527.00	30,658.00	A	
125	7.00	6.00		4.00			17.00		17.00	30,675.00	A	上芦別高架橋
126	7.00	6.00		4.00			78.00		78.00	30,753.00	A	上芦別こ線橋
127	7.00	8.00		6.00	86.00				86.00	30,839.00	A	
128	7.50	4.50		2.00	643.00				643.00	31,482.00	A	
129	7.50	5.50		3.50	127.00				127.00	31,609.00	A	
130	7.50	5.50		2.00	133.00				133.00	31,742.00	A	
131	7.50	5.50		2.00	200.00				200.00	31,942.00	A	
132	7.50	4.00		2.00	78.00				78.00	32,020.00	A	
133	7.50	4.00		2.00	76.00				76.00	32,096.00	A	
134	7.50	2.50		2.25	217.00				217.00	32,313.00	A	
135	6.50	2.50		2.25	1,194.00				1,194.00	33,507.00	A	
136	6.50	2.50		2.00	1,389.00				1,389.00	34,896.00	A	
137	6.50	2.50		2.00	561.00				561.00	35,457.00	A	
138	6.50	2.50		2.00	545.00				545.00	36,002.00	A	
139	6.50			2.00			25.00		25.00	36,027.00	A	野花南橋
140		2.50								36,027.00	A	野花南橋(右歩道)

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第二表

実 延 長 調 書

区 間	幅 員				延 長					通 加 延 長	路面の種類	備 考
	車 道	歩 道	分 離 帯	路 肩	道 路	ト ン ネ ル	橋	渡 船 施 設	計			
141	6.50	2.50		2.00	207.00				207.00	36,234.00	A	
142	6.50	1.50		2.00	36.00				36.00	36,270.00	A	
143	6.50	2.00		2.00	712.00				712.00	36,982.00	A	
144	6.50	4.50		2.25	84.00				84.00	37,066.00	A	
145	6.50	4.50		2.25	54.00				54.00	37,120.00	A	
146	6.50	2.50		2.25	458.00				458.00	37,578.00	A	
147	6.50			2.00	313.00				313.00	37,891.00	A	
148	6.00			0.50			168.00		168.00	38,059.00	A	野花南大橋
149	6.50			2.00	19.00				19.00	38,078.00	A	
150	6.50			2.00	639.00				639.00	38,717.00	A	
151	7.00	2.50		4.00	960.00				960.00	39,677.00	A	
152	7.00	1.50		1.75		1,055.00			1,055.00	40,732.00	CO	野花南トンネル
153	7.00	2.50		4.00	3.00				3.00	40,735.00	A	
154	7.00	2.50		4.00			25.00		25.00	40,760.00	A	帰郷橋
155	7.00	2.50		4.00	606.00				606.00	41,366.00	A	
156	7.00	2.50		4.00			74.00		74.00	41,440.00	A	立寄橋
157	7.00	2.50		4.00	550.00				550.00	41,990.00	A	
158	7.00	1.50		1.75		547.00			547.00	42,537.00	A	奔茂尻トンネル
159	7.00	2.50		4.00	437.00				437.00	42,974.00	A	
160	6.50	2.50		3.00			140.00		140.00	43,114.00	A	望郷橋
161	7.00	2.50		4.00	443.00				443.00	43,557.00	A	
162	7.00	2.50		4.00			34.00		34.00	43,591.00	A	思い出橋
163	7.00	2.50		4.00	449.00				449.00	44,040.00	A	
164	7.00	2.50		4.00			16.00		16.00	44,056.00	A	湖映橋
165	7.00	2.50		4.00	614.00				614.00	44,670.00	A	
166	7.00	2.50		2.50			145.00		145.00	44,815.00	A	秋紅橋
167	7.00	2.50		4.00	834.00				834.00	45,649.00	A	
168	7.00	2.50		2.50			130.00		130.00	45,779.00	A	萌黄橋
169	7.00	2.50		4.00	271.00				271.00	46,050.00	A	
170	7.00	2.50		4.00			27.00		27.00	46,077.00	A	緑葉橋
171	7.00	2.50		4.00	193.00				193.00	46,270.00	A	
172	7.00	2.50		2.50			222.00		222.00	46,492.00	A	景勝橋
173	7.00	2.50		4.00	1,097.00				1,097.00	47,589.00	A	
174	7.00	2.50		2.50			103.00		103.00	47,692.00	A	岩見橋
175	7.00	2.50		4.00	501.00				501.00	48,193.00	A	

註 備考欄には、自動車交通不能その他道路の管理上必要な事項を記載すること。

第四表

橋 調 査

図面対象番号	名称	箇所	延長 (m)	幅員			面積 (㎡)	橋種 及び型式	建設年次	耐荷荷重	現況	備考
				車道	歩道	路肩						
11	東滝川こ線橋	滝川市東滝川	18.00	7.5	1.5	2	155.55	鋼	1955	13tf		
11	東滝川跨線橋(左歩道)	滝川市東滝川	20.00	0	1.4	0	28	鋼	1966	－		
13	滝の川橋	赤平市共和町	9.00	6.5	0	2	72.25	RC	1962	20tf		
13	滝の川橋(左歩道)	赤平市共和町	9.00	0	2.1	0	18.45	鋼	1989	－		
13	富士の川橋(仮)	赤平市共和町	3.50	6.5	1.5	2	40	RC	1990	20tf		
15	幌岡橋	赤平市幌岡町	13.00	6.5	0	2	110.5	PC	1961	20tf		
15	幌岡橋(左歩道)	赤平市幌岡町	13.00	0	2.4	0	31.2	鋼	1971	－		
19	吉の川橋	赤平市北文京町	20.00	7	8.5	4	380.25	PC	1991	20tf		
20	長田の沢橋	赤平市字豊里	81.00	7	7.5	4	1498.5	鋼	1994	25tf		
30	桂橋	赤平市平岸桂町	45.00	7.5	5.76	4	768.07	鋼	1997	25tf		
39	梅朝橋	赤平市芦別市界	36.00	7	2.5	4	486	PC	1987	20tf		
60-1	野花南橋	芦別市野花南町	25.00	6.5	0	2	212.5	PC	1962	20tf		
60-1	野花南橋(右歩道)	芦別市野花南町	38.00	0	2.5	0	95	鋼	1994	－		
63	野花南大橋	芦別市野花南町	168.00	6	0	0.5	1092	鋼	1961	20tf		
66	帰郷橋	芦別市滝里町	25.00	7	2.5	4	337.5	PC	1992	20tf		
66	立寄橋	芦別市滝里町	74.00	7	2.5	4	999	鋼	1988	20tf		
68	望郷橋	芦別市滝里町	140.00	6.5	2.5	3	1680	鋼	1994	25tf		

第四表

橋 調 書

[illegible]

第四表

橋 調 査

図面対象番号	名称	箇所	延長 (m)	幅員			面積 (㎡)	橋種 及び型式	建設年次	耐荷荷重	現況	備考
				車道	歩道	路肩						

註 1 耐荷荷重の欄には、一車線当りの通行することができる最大車両の総重量を記載すること。

2 現況の欄には、自動車交通不能又は荷重制限に関する事項を記載すること。

3 備考の欄には、橋の保全の状況その他橋の管理上必要な事項を記載すること。

